

CERTIFICACIÓN DE PUNTO DE ACTA

La Suscrita Secretaria Municipal de Trojes, Departamento de El Paraíso CERTIFICA: que reunidos en sesión Ordinaria celebrada por la Honorable Corporación Municipal de Trojes, Departamento de El Paraíso el día viernes 05 de junio del año 2020, la que fue presidida en su carácter de Alcalde Municipal **Sr. Nelson René Moncada** con la asistencia de la Vice Alcalde Municipal **Sra. Dinora del Carmen Sandoval** y los regidores en su orden Ing. Modesto Antonio Pastrana Hernández, Sr. Marvin Alfredo Amador, Sr. Gerson Anahel Figueroa Ochoa, Sr. Yonis Joel Sevilla, Sr. Rogelio Vargas, Ing. José Donato Martínez, Sr. Rodolfo Castillo Carrasco, Sra. Darly Xiomara Ramos

Se Procedió a discutir lo siguiente:

6...... La corporación Municipal Acuerda Aprobar presupuesto para la compra de herramientas (palas, azadones, piochas carretas) para ser donadas a las diferentes comunidades para que les den mantenimiento a las carreteras

Dado en el Municipio de Trojes, el Paraíso a los 30 días del mes de junio del año dos mil veinte.

Secretaria Municipal

Escaneado con CamScanner



CERTIFICACIÓN DE PUNTO DE ACTA

La Suscrita Secretaria Municipal de Trojes, Departamento de El Paraíso CERTIFICA: que reunidos en sesión extra Ordinaria celebrada por la Honorable Corporación Municipal de Trojes, Departamento de El Paraíso el día jueves 11 de junio del año 2020, la que fue presidida en su carácter de Alcalde Municipal Sr. Nelson René Moncada con la asistencia de la Vice Alcalde Municipal Sra. Dinora del Carmen Sandoval y los regidores en su orden Ing. Modesto Antonio Pastrana Hernández, Sr. Marvin Alfredo Amador, Sr. Gerson Anahel Figueroa Ochoa, Sr. Yonis Joel Sevilla, Sr. Rogelio Vargas, Ing. José Donato Martínez, Sr. Rodolfo Castillo Carrasco, Sra. Darly Xiomara Ramos

Se Procedió a discutir lo siguiente:

Inversiones SELENIA

Dado en el Municipio de Trojes, el Paraíso a los 30 días del mes de junio del año dos mil veinte.

Secretaria Municipal

Escaneado con CamScanner

CERTIFICACIÓN DE PUNTO DE ACTA

La Suscrita Secretaria Municipal de Trojes, Departamento de El Paraíso CERTIFICA: que reunidos en sesión Ordinaria celebrada por la Honorable Corporación Municipal de Trojes, Departamento de El Paraíso el día lunes 22 de junio del año 2020, la que fue presidida en su carácter de Alcalde Municipal **Sr. Nelson René Moncada** con la asistencia de la Vice Alcalde Municipal **Sra. Dinora del Carmen Sandoval** y los regidores en su orden Ing. Modesto Antonio Pastrana Hernández, Sr. Marvin Alfredo Amador, Sr. Gerson Anahel Figueroa Ochoa, Sr. Yonis Joel Sevilla, Sr. Rogelio Vargas, Ing. José Donato Martínez, Sr. Rodolfo Castillo Carrasco, Sra. Darly Xiomara Ramos

Se Procedió a discutir lo siguiente:

que realizan en las comunidades

8 ASUNTOS VARIOS

8-1...... La corporación Municipal Acuerda dar respuesta a la solicitud hecha por el coordinador del CODEM sr. Cesar Fuentes en la cual solicitan un espacio dentro de la municipalidad por lo que fue aprobada que a partir de esta fecha la oficina del CODEM se trasladara a un cubículo de la municipalidad
8-2...... La corporación Municipal Acuerda Aprobar que los empleados de la municipalidad que están asignados en los retenes deberán regresas a sus respectivos puestos de igual manera el personal del CODEM, debiendo rotarse en el trabajo de vista

8-3..... La corporación Municipal Acuerda Aprobar que a partir del 24 de junio del presente se suspende el aporte como depreciación y combustible que estaba asignado al vehículo y motocicletas del personal del CODEM debido a problemas financieros en la municipalidad

8-4...... La corporación Municipal Acuerda Aprobar la modificación en los formatos de viáticos de la municipalidad antes impresos, los cuales a partir de ahora se harán digitales 8-5...... La corporación Municipal Acuerda Aprobar nombrar como secretaria Municipal por Ley a la Joven Wendy Sarahi Cerrato García con identidad N° 0719-1993-00575, autorizándola para que pueda realizar las diferentes actividades y pueda firmar lo que compete a la oficina de secretaria, dicho nombramiento será por un periodo que dure la incapacidad de la secretaria Municipal Ada Luz Alvarenga Zelaya, quien se encuentra mal de salud

Dado en el Municipio de Trojes, el Paraíso a los 30 días del mes de junio del año dos mil veinte.

Ada Luz Alvarenga Secretaria Municipal